criterio de adjudicación precio, para el contrato “Organización de espectáculos y 
actuaciones musicales durante la Feria de Dos Hermanas en la caseta municipal”, con un 
presupuesto base de licitación, adecuado a los precios de mercado, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 100 de la LCSP, de doscientos catorce mil quinientos euros (214.500,00 
€), más el IVA correspondiente por valor de cuarenta y cinco mil cuarenta y cinco euros 
(45.045,00 €), lo que supone un total de doscientos cincuenta y nueve mil quinientos cuarenta 
y cinco (259.545,00 €). 

SEGUNDO.- Aprobar el Pliego de Prescripciones Técnicas y el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares que regirán la contratación. 

TERCERO.- Aprobar el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 3380 22633 “Gastos 
varios Delegación de Fiestas”.

[...]

único criterio de adjudicación precio, para el contrato “Servicio de desatasco y 
mantenimiento del alcantarillado del Parque Público Municipal de Viviendas”, por el 
presupuesto base de licitación, adecuado a los precios de mercado, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 100 de la LCSP, para los dos años de contrato, de veinticuatro mil euros 
(24.000,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de cinco mil cuarenta euros 
(5.040,00 €), lo que supone un total de veintinueve mil cuarenta euros  (29.040,00 €).  

El presupuesto resultante se determinó teniendo en cuenta un importe anual del 

contrato, que asciende a la cantidad de doce mil euros (12.000,00 €), con un 21% de IVA por 
importe de dos mil quinientos veinte euros (2.520,00 €), suponiendo un total de catorce mil 
quinientos veinte euros (14.520,00 €).   

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, teniendo en cuenta que este contrato puede 

tener dos prórrogas de un año cada una, y que se contempla la posibilidad de una 
modificación de un diez por ciento como máximo del precio inicial del contrato, el valor 
máximo estimado de este contrato será de cincuenta y dos mil ochocientos euros 
(52.800,00 €). 

El precio del contrato, vendrá determinado por la oferta más ventajosa, y se 
entenderán incluidos todos los gastos que la empresa deba realizar para la normal ejecución 
del contrato, conforme a lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas, incluido el

[...]

en Mairena del Aljarafe (41927 Sevilla), Parque Industrial PISA C/ Exposición, nº 4, Tlfno. 
954376062, correo electrónico fjf@conlima.es , por ser la empresa licitadora mejor 
posicionada, a los precios unitarios ofertados para cada uno de los servicios, por el importe 
anual de nueve mil seiscientos euros (9.600,00 €), más dos mil dieciséis euros (2.016,00 €) 
correspondientes al IVA, suponiendo un total de once mil seiscientos dieciséis euros 
(11.616,00 €). 

Siendo para los dos años de contrato el importe de diecinueve mil doscientos euros 
(19.200,00 €), más cuatro mil treinta y dos euros (4.032,00€) correspondientes al IVA, 
suponiendo un total de veintitrés mil doscientos treinta y dos euros (23.232,00 €). 

mailto:fjf@conlima.es

SEGUNDO.- Facultar al Concejal Delegado de Hábitat Urbano, para que adopte las medidas 
pertinentes para la ejecución del presente acuerdo. 

TERCERO.- Notificar la presente resolución a la empresa adjudicataria y citarla para la

[...]

Se adjunta informe del coordinador del servicio, contrato y recibo de pago 
de fianza. 

Vistos los antecedentes expuestos,  se propone a la Junta de Gobierno Local: 

PRIMERO.- Aprobar la Propuesta de devolución de la garantía definitiva prestada por 
SPORTDOG ALCALA, S.L  por importe de ocho mil cuatrocientos sesenta euros (8.460 €). 

SEGUNDO.- Dar traslado del presente Acuerdo, para su debido cumplimiento a Salud,  
Consumo y Mercado, Administración de Rentas, Intervención y Tesorería. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad ACUERDA aprobar la propuesta en sus 
propios términos.